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حضرت علی علیه السلام فرمود:

ای مردم همانا ایستادگان و فراریان را از مرگ گریزی نیست و هر کس به مرگ 
طبیعی نمیرد کشته می شود پس شهادت بهترین مرگ است.

وسائل الشیعه، ج11، ص8، حدیث12
سخن روز

نت های آرامبخش موسیقی قدم های 
اولیه زندگی در دوران کودکی و نوجوانی

کودکان و نوجوانان به دنبال کشف دنیایی تازه پیرامون 
خود هستند و دنیایی که در آن صدای دلنواز موسیقی با 
کرامتی از آن دورها این یافته های کودکان خلاق را دوچندان 
می کند. به نظر این نواها و موسیقی می تواند تحریک کننده 
عقل و هوش بچه های امروزی برای کنکاش دنیای علمی و 

خلاقیت های آنها باشد.
همین کودکانی که به دنبال پیشرفت و علم و آگاهی هستند، 
می توانند با درک موسیقی و شنیدن و یا یادگیری آن این 

تخیلات را جلا بخشیده و کشف کنند.
گوش کردن یا فراگیری موسیقی و نواها و صدا، همراه 
همیشگی این کودکان می تواند باشد، چه از طریق رادیو 
و چه از طریق تلویزیون و...و آنان)کودکان و نوجوانان( با 
ابزارهای تولید موسیقی و آلات موسیقی، درحالی که آنها را 
همه جا به همراه دارند، در معرض موسیقی قرار می گیرند. 
بدین ترتیب تا زمانی که موسیقی با این میزان در دسترس 
کودکان قرار می گیرد، بهترین کار این است که آنان تحت 
آموزش قرار بگیرند.نظم، انضباط و احساس پرشور درک هنر 
می تواند از آموزش نت های موسیقی و سازهای موسیقی در 
دوران شکوفایی کودکان به دست بیاید و سرچشمه آغاز 

زندگی هنری عزیزان مان باشد.
نواختن یک ساز کافی است که کودک در زمینه آموزش 
روزمرگی و آموزش قدم های اولیه لازمه زندگی را بادرک 
بهتر و حس زیباتر تجربه کند. از بهترین نتایج تحقیقات 
دانشمندان و کارشناسان در عرصه خلاقیت های کودکان و 
فعالیت های آنان، همین بس که رشد و تقویت دو سویه مغز، 
رشد و تقویت تکلم و اجتماعی شدن کودک را حاصل می شود.
شاد زیستن و لذت بخشیدن به فعالیت های دوران کودکی و 
نوجوانی می تواند با شنیدن یا فراگیری موسیقی حاصل شود 
و مهارت هایی را در جهت خوب قدم برداشتن درروزهای 
ابتدایی زندگی آنان به وجود آورد. هیجانات دوران کودکی و 
مدیریت انرژی این سنین می تواند با موسیقی کنترل شده  
سنجیده شود و اینکه کودک انزوا طلب و گوشه گیر، افسرده 
و به دور از اجتماع نباشد. موسیقی حس همکاری گروهی 
کودک با هم سن و سال های خود را و همراه شدن با خانواده 

در امور روزمره را برای آنان به همراه خواهد داشت.
روانشناسان بر این باورند که توجه به دوران کودکی امری 
ضروری است؛ این دوران، نقشی حساس در آینده کودک 
دارد. آنها تأکید دارند که در برنامه تربیتی و پرورشی 
فرزندان شان موسیقی را لحاظ کنند و با آموزش در این زمینه 
و نواختن سازهای این دوران، حتماً در پرورش خلاقیت و 
شکوفاتر شدن آنها تأثیر گذار باشند. اگر به این موضوع 
توجه نشود، باعث وابسته شدن کودکان به اطرافیان و 
بزرگسالان می شود.به طور خلاصه شده از این مقوله، این 

نتایج می تواند حاصل شود:
- موسیقی سرعت یادگیری را در کودکان بیشتر می کند.

تا  می کند  کمک  کودکان  به  موسیقی  یادگیری   -
مهارت هایشان در تشخیص خوب و بد در فعالیت های 

روزمره را افزایش دهد.
- فراگرفتن ساز های دوران کودکی مثل ارف و... ارتباط 
مستقیم با بهره هوشی کودکان و بالا رفتن سطح درک و 

آگاهی آنان دارد.
- بچه هایی که موسیقی را آموزش می بینند، در حل مسائل 
ریاضی و علوم قوی تر عمل می کنند و از پس این امور بهتر 

برمی آیند.
 آموزش موسیقی روی مهارت های زندگی کودکان اثرات 

خوبی دارد.

کلمه

موسیقی

نگاره

صنما به چشم شوخت که به چشم اشارتی کن
نفسی خراب خود را به نظر عمارتی کن

دل و جان شهید عشقت به درون گور قالب
سوی گور این شهیدان بگذر زیارتی کن

تو چو یوسفی رسیده همه مصر کف بریده
بنما جمال و بستان دل و جان تجارتی کن

مولوی

فضای مجازی

 یک فیلم استراتژیک در نوروز در راه است
سعید الهی، تهیه کننده سینما در توئیترش درباره یکی از فیلم های اکران 
غ از برخی نگاه ها، مصداق  نوروز نوشت: »فیلمی در راه اکران است که فار
کاملی از یک اثر استراتژیک است. حتماً #پرویز_خان محصول #اوج را با 
خانواده و فرزندانتان درسینماها ببینید و علاوه بر لذت بازتماشای یک 
بازی تاریخی از فوتبال کشورمان به میهن پرستی، جوانگرایی، شادابی، 

امید و غیرت و فتوت ایرانی ببالید.«
 

کارفرمایی که هر سال شب عید، دعایش می کنند
محمدعلی جعفری، نویسنده در اینستاگرامش ضمن نقل خاطره ای 
نوشت: »پدرم خاطره ای دارد. بازتعریفش از این روزها شروع می شود تا 
غروب سیزده به در. بیست  سالش را فقط من یاد دارم. هر سال تکرار 
می کند. با حلاوتی که رنگ کهنگی به خود نمی گیرد. با تمام جزئیات. 
به گمانم دایی، عمو، عمه، خاله ها و بچه هایشان هم از بر هستند. 
اوایل دهه هفتاد، با یک پیمانکار در پروژه ساخت بیمارستان شهدای 
کارگر یزد کار می کرده. جوش قالب و پالت های اسکلت بندی ها. شب 
عید که دست هایش را می شوید و لباس  کار را عوض می کند، کارفرما 
صدایش می زند. حقوقش را تسویه می کند و یک هزار تومانی هم 
عیدی می دهد. یک هزار تومانی می گویم، یک هزار تومانی می شنوید. 
می رود آجیل فروشی. می گوید: آقا از همه مدل آجیل هات بکش. 
می شود چهل کیلو. دو تا خورجینِ دست بافِ لاکی موتور لب به لب. 
این حسِ آقایی بابا جلوی زن و بچه اش در عیدِ آن سال هنوز ته نشین 
نشده! هنوز برای آن کارفرما  طلب خیر و سلامتی می کند. جنتلمنی 
که نمی داند کجاست؟ زنده است یا به رحمت خدا رفته؟ کارفرمای 
محترمی که چشمت به این کلمات می خورد! شما هم می توانی امسال 
که رمضان خدا با بهار طبیعت گره خورده از این خاطره های آقامنشی 

ماندگار بسازی!«

ما آمدیم درویشی کنیم نه پادشاهی
اسماعیل آذری نژاد، فعال حوزه کتاب کودک در مناطق محروم در 
توئیترش نوشت: »رفیقی گفت فلانی که فعال فرهنگی است، علیه شما 
حرف میزنه. گفتم سعدی می فرماید: ده درویش در گلیمی بخسبند و دو 
پادشاه در اقلیمی نگنجند. ما آمدیم درویشی کنیم نه پادشاهی. در کار 
فرهنگی اگر مردم ببینند دوتا مربی دعوا دارند و قهر هستند، می گویند 

کار برای خدا و خدمت به خلق نیست.«
 

 اتمام حجت منتخب مردم تهران در مجلس  
با فشارهای غیرقانونی

امیرحسین ثابتی، مجری تلویزیون که به تازگی به عنوان نماینده تهران 
وارد مجلس شورای اسلامی شده، در اینستاگرامش نوشت: »کمتر از 
دو هفته از اعلام نتیجه انتخابات گذشته و نمایندگان منتخب، حدود 
سه ماه دیگر کارشان را شروع می کنند اما در همین مدت تماس ها 
و پیام های مختلفی داشتم که فصل مشترک شان یک موضوع بوده: 
»دخالت در عزل و نصب های دولتی«. این مدل درخواست ها به 
قدری زیاد بوده که در همین چندروز چند بار یاد هشدار رهبر انقلاب 
به نمایندگان همین مجلس افتادم که گفتند: »آقای قالیباف به من 
گفتند که شما در یکی از این سال ها راجع به اینکه نمایندگان در مورد 
انتصاب ها و امثال اینها دخالت کنند یک چیزی گفتید که بعضی از 
همکاران ما )نمایندگان( ناراحت شدند. بنده ناراحتی شما را که اصلاً 
نمی خواهم و نمی پسندم اما شما را هم خیلی دوست دارم، مصلحت 
شما را می خواهم؛ واقعاً نباید دخالت کنید در انتصابات!... شما فرض 
کنید وقتی که راجع به فلان مدیرکل، راجع به فلان فرماندار و حتی 
راجع به استاندار و مانند اینها مثلاً به آن وزیر مربوطه پیشنهاد می کنید 
یا احیاناً مثلاً خدای نکرده فشار وارد می کنید، این موجب می شود که 
اگر چنانچه آن مأمور بد عمل کرد، آدم نداند یقه چه کسی را باید گرفت؛ 
نه مردم بدانند، نه دستگاه قضایی بداند که یقه آن وزیر را باید گرفت 
که چرا این را گذاشتی یا یقه این نماینده را باید گرفت که چرا فشار 
آورده؛ چرا این کار را بکنید؟« )4 خرداد 1401 در دیدار با نمایندگان مجلس 
یازدهم(. لذا خطاب به همه عزیزانی که هنوز روحیه بنده را نشناخته 
و برای دخالت در این مدل کارها پیام می دهند عرض می کنم که بنای 
من دخالت نکردن در این امور است و اگر این مدل درخواست ها 
ادامه دار باشد، در همین فضای مجازی اسم می آورم و مسائلی را که فکر 

نمی کنید، برای مردم شفاف می نویسم.«

زندگی کردن اهالی غزه نوعی عبادت است
فاطمه رایگانی، فعال فرهنگی ضمن انتشار ویدیویی از شادی و سرور 
کودکان غزه در حین جنگ و تحمل گرسنگی در توئیترش نوشت: 
»درود خدا بر مردم شریف غزه، که این روزها با »زندگی«کردنشان، 

»عبادت« می کنند.«

ریشه

امسال در اسکار اتفاق عجیبی افتاد. با اکران دو فیلم 
»اوپنهایمر« و »باربی« در ماه جولای، یعنی فصل فیلم های 
به اصطلاح پاپ کورنی )که اساساً کمترین نقش را در 
فصل جوایز سال داشته و معمولاً آثار بالای جدول 
باکس آفیس را دربرمی گیرد( و با تبلیغات سرسام آور و 
پرغوغایی از چند ماه قبل، این دو فیلم که به پدیده 
»باربنهایمر« معروف شده و ناجی سینمای هالیوود لقب 
گرفتند، به عنوان دو شانس مهم و اصلی فصل جوایز 

2024 مطرح شدند!
برای بسیاری از علاقه مندان سینما و آشنایان با 
فرمول های فصل جوایز و مراسم اسکار، انگار مورد 
بسیار عجیب و غریبی در حد بنجامین باتن روی داده 
و گویی فصل جوایز 2024 از همان ابتدا تمام شده بود!
در حالی که معمولاً از ماه نوامبر هر سال فیلم های فصل 
جوایز به ترتیب اکران و کم کم لیست های برگزیدگان، 
نامزدها و جوایز منتشر شده و مراسم مختلف در این 
باب برگزار می  شود، اما امسال گویا فیلم های اصلی از 
7،6 ماه قبل وارد عرصه نمایش شدند و بعضاً جوایز خود 
را نیز دریافت کردند. مهم تر اینکه همچون »تم« مشترکی 
که هر سال بین آثار برگزیده فصل جوایز وجود دارد، این 
تم میان همین آثاری که در واقع ماه ها پیش از فصل 

جوایز نمایش داده شدند، به چشم می خورد!
»تم«ی که حکایت از یک نوع »جنایت موجه« داشت؛ 
هم در »اوپنهایمر«، در »آناتومی یک سقوط« و هم در 
»بیچارگان« یا »قاتلین ماه گل«، »منطقه مورد علاقه«، 
»می دسامبر«، »برگ های افتاده«، »هیولا«، »روزهای 
کامل«، »کنت«، »مایسترو«، »پریسیلا«، »سرزمین 
موعود«، »زندگی گذشته«، »قاتل« و... و حتی در »باربی« 

دیده شد.
در همه آثار یاد شده، به هر حال جنایتی اتفاق می افتاد 
که اگرچه شکل متفاوتی داشت اما هیچ یک در نهایت 
خشم و نفرت مخاطب را برنمی انگیخت بلکه هر کدام 
به نوعی دلایل موجه به خود گرفته و به نوعی تماشاگر 

آن را قصاص جنایاتی دیگر می دانست.
مثلاً در فیلم »اوپنهایمر« کاربرد بمب اتمی روی شهرهای 
هیروشیما و ناکازاکی و قتل عام صدها هزار نفر، جنایتی 
هولناک به شمار آمده اما وقتی در فیلم یاد شده، این 
جنایت مقابل بیش از 3 ساعت پروپاگاندا و تبلیغات 
جعلی در مورد پایان دادن به جنگی خانمانسوز و 
جلوگیری از مرگ میلیون ها نفر و نمایشی از بشردوستی 
جی رابرت اوپنهایمر قرار می گیرد، تا حدودی موجه 
جلوه کرده و خاطره شوم آن قتل عام هولناک را تلطیف 
می سازد تا حدی که تماشاگر اصلاً در جناح اوپنهایمر 
قرار گرفته، برایش دل سوزانده و در حد یکی، دو صحنه 

وجدان درد نامفهوم و الکن با او همراه می شود.
یا در فیلم »آناتومی یک سقوط« خودکشی یا قتل 
یک نویسنده به دست همسرش با مسائلی از قبیل 
بی مسئولیتی او، دعواها و کتک زدن هایش، قصوری 
که منجر به نابینایی پسرشان شد، دزدی از سوژه و 
کتاب همدیگر، مخالفت با ارتباطات غیرافلاطونی و 

همجنسگرایانه زن و تنگ کردن اوضاع و شرایط و بالاخره 
نیاز همان فرزند پسر به محکوم نشدن مادر تا  کنارش 

زندگی کند، توجیه شده است.
در پایان این فیلم حتی زمانی که شک می کنیم شاید زن 
همسرش را کشته باشد اما به دلیل تلاش پسربچه برای 
نجات مادرش در هر حالت قاتل بودن یا نبودن، قانع 
می شویم که حتی اگر جنایتی هم مرتکب شده باشد، 

جنایتی توجیه شده و به اصطلاح موجه است.
جنایات آن قاتل حرفه ای در فیلم »آدمکش« نیز 
همگی توجیه شده است؛ چه وقتی واسطه سفارشات 
پرونده هایش و منشی او را به قتل می رساند، چه وقتی 
آن غول بی شاخ و دم دیگر را ناکار کرده و چه زمانی که 
کارشناس پرونده را کنار آن پل یخ زده می کشد، اگرچه 
شاید تماشاگر وقتی کارشناس در آستانه مردن قرار دارد 
دل بسوزاند، اما وقتی متوجه می شود که می خواهد از 
یک غفلت سوءاستفاده کرده و رقیب را با چاقو بزند، آن 

وقت دلش خنک می شود!
 همه اینها در مقابل آزار شدید دوست آدمکش در 
دومینیکن تنها به دلیل یک اشتباه و نیمه تمام گذاردن 

مأموریت، جنایات توجیه شده ای به نظر می رسند.
در فیلم »زندگی های گذشته« )سلین سانگ( جنایت 
صورت گرفته، عشق سوخته دو جوان کره ای است که 
به دلیل مهاجرت خانواده دختر به امریکا و رسیدن او 
به سرزمین فرصت ها و دستیابی به موقعیتی مناسب 
در عرصه ادبیات اتفاق افتاده، تا حدی که برای این 
هدف، دختر یاد شده ناگزیر از ازدواج با یک امریکایی 

شده است.
در فیلم »داستان امریکایی« )کورد جفرسون( جنایت در 
حق هنر و ادبیات و روش شرافتمندانه یک نویسنده با 
وجدان اعمال می شود تا او برخلاف میلش و به دلیل 
عدم فروش و استقبال از آثارش، به نگارش داستانی 
پیش پا افتاده و سطحی با ادبیاتی سخیف دست بزند که 
در کمال حیرت نه تنها پرفروش و مورد استقبال فراوان 
قرار می گیرد بلکه حتی جوایز مهم ادبی سال را مال 
خود کرده است! و هالیوود نیز اقدام به ساخت فیلمی 

بر اساس آن می کند!
اما این جنایت نیز موجه می شود؛ آنجا که بالاخره 
نویسنده فوق، هم با درآمدی که از این راه کسب کرده 
کلی از مشکلاتش را حل کرده، هم از پس نگهداری 
گرانقیمت مادرش برآمده و مهم تر آنکه از آن پیله 
روشنفکری و دوری از اجتماع به در آمده و می تواند با 

مردم، آشنایان و جامعه ارتباط برقرار کند!
و بالاخره در فیلم »باربی« توطئه و نقشه چینی باربی و 
دوستانش در حق »کن« و دوستان او، همچنین محدود 
کردن و راندنشان از موقعیت برتری که در »باربی لند« به 
دست آورده بودند، نوعی ظلم و جنایت به نظر می رسد 
که بنا بر آنچه خود »کن« و همدستانش با سوء استفاده 
از ناراحتی باربی و وضعیت جدیدش انجام دادند و آنها را 
منزوی ساخته و به عنوان نوعی برده به خدمت گرفتند، 

در واقع یک انتقام موجه محسوب شد.

نقل قول

 خاطرات سردبیر قدیمی طنزهای رادیو از مرتضی تبریزی
زنده یاد مرتضی تبریزی به دلیل عشق و علاقه ای که از همان ابتدا به عالم موسیقی و بازیگری 
داشت، خاطرم هست اوایل دهه 70 بود که از طرف دوستی به من در رادیو معرفی شد و با کارورزی 
و کارآموزی نزد هنرمندان و صداپیشگان بزرگی که مرتب مشغول تولید برنامه »صبح جمعه با 
شما« بودند، در جمع آنها جا پیدا کرد؛ بزرگانی مثل زنده یاد منوچهر نوذری، آقای جاویدنیا، 
مرحوم اصغر افضلی، مرحوم رضا عبدی و سایر دوستان و از همان زمان با وقف تمام 
فرصت ها و ساعات زندگی اش، به شیوه خستگی ناپذیری مراتب رشد خودش را طی کرد.
مرحوم تبریزی بعد از پایان دوره 15 ساله کار »صبح جمعه با شما« در کنار گروه یکپارچه 
ما باقی ماندند، از جمله نقش های ماندگار و نقش آفرینی هایی که در تلویزیون باید از آنها 
یاد کنم و اکثر هموطنان قدیمی و مخاطبان در خاطر دارند، برنامه شاد »جدی نگیرید« بود 
که کاراکتر »داداشی تاکاشی« مدل چینی را به همراه بهزاد محمدی نقش آفرینی می کرد.

عکس نوشت

به بهانه مراسم اسکار 2024

جایزه ای برای »جنایت موجه« از اوپنهایمر تا باربی

سعید مستغاثی
منتقد

علی حکیمی
مدرس موسیقی

)پیانو(

سعید توکل، سردبیر پیشین برنامه قدیمی »صبح جمعه با شما« در گفت و گو با ایسنا

»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید

دعای روز دوم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ قَرِّبْنیِ فِیهِ إلَِی مَرْضَاتکِ وَ جَنِّبْنیِ فِیهِ مِنْ سَـــخَطِک 
رْحَمَ 

َ
قْنـِــی فِیهِ لقِِرَائئ آیاتکِ برَِحْمَتکِ یا أ وَ نقَِمَاتـِــک وَ وَفِّ

احِمِینَ الرَّ

خدایا مرا در این ماه به خشنودی ات نزدیک کن و از 
خشم و انتقامت برکنار دار و به قرائت آیاتت موفق کن، 

ای مهربان ترین مهربانان.

سیل، بارندگی و جاری شدن 
روان آب در نقاط مختلف جنوب 

سیستان وبلوچستان سبب 
وارد کردن خسارت های فراوان 

و تخریب زیرساخت های جنوب 
استان شده است. پس از پایان 

امدادرسانی ها به مناطق سیلزده 
عملیات واکسیناسیون دام ها 

از سوی دامپزشکی آغاز شده تا 
از تلف شدن و از دست رفتن 

سرمایه های مردم جلوگیری شود.

  عکس:  ایرنا 

میکائیل چیفتچی / طراح


